Proc. Leg. nº 1875/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 442/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos sobre corte de mato e
construção do passeio público na beira da
mata da Av. Rosa Belmiro Ramos, 118.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca da necessidade de corte de mato do passeio público na beira da
mata da Av. Rosa Belmiro Ramos, 1187?

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca da necessidade de corte de mato e limpeza de área verde
existente na Av. Rosa Belmiro Ramos, nas proximidades do nº 1187, entroncamento
com a Rua Darci Marchiori?

A área existente no entroncamento da Av. Rosa Belmiro Ramos, nas
proximidades do nº 1187, entroncamento com a Rua Darci Marchiori é pública ou
particular? Em sendo particular, o proprietário já foi notificado para corte de mato e
limpeza da área?

A construção de passeio público na extensão da Av. Rosa Belmiro
Ramos, altura do nº 1187, consta no cronograma de execução de obras da
Secretaria competente? Em caso positivo, qual a data de execução da obra?

Em caso negativo, quais providências serão tomadas pela Municipalidade
com fins de se evitar risco de acidentes no local?

Justificativa:

Moradores da região relatam que são obrigados a caminhar pelo leito
carroçável correndo risco de atropelamento, devido mato alto existente no passeio
público.

Valinhos, 1 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 1875/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1875/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 087H6SKJRAE2M5BK
		2024-04-01T12:26:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura